EDITAL Nº 06/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS E

TAXAS CAPES PROSUC

A Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Franciscana – UFN,

torna público a homologação das inscrições ao processo seletivo de Bolsas e Taxas do

Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior -

PROSUC CAPES, aos Cursos de pós-graduação stricto sensu, da Universidade

Franciscana - UFN.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática

Doutorado:

- Claúdia Elizandra Lemke

- Filipe Sarmento Barreto

- Ismael Batista Maidana Silvestre

- Ivonete Pereira Amador

- Jaluza de Souza Duarte

- Juliana Gabriele Kiefer

- Nícolas de Souza Brandão de Figueiredo

- Paola Aquino dos Santos

- Ronaldo da Costa Cunha

Mestrado:

- Alana Rodrigues Rigão

- Carol Severo

- Denise da Rosa Girondi

- Gustavo Cardoso Martins

- Jéssica Viana Depont

- Johnattan Bordinhão Prates

- Laura Teresa Müller

- Tatiane Lopes de Abreu

- Vanize Moreira de Araújo

mailto:projetos@ufn.edu.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/

1.2 Programa de Pós-Graduação em Nanociências

Mestrado:

- Bruno Silveira Levy

- Éricles Forrati Machado

- Lauro Cezar Santos Alves

- Maria Luiza Machado Teixeira

- Ruth Barin

- Vanessa Ruviaro Müller

1.3 Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens

- Carlos Ronald Oliveira de Pinho

- Daiane Carvalho da Silva

- Danieli Martins Ambrós

- João Felipe Silveira Ribeiro

- Jonathas Michel Friolim Argiles

- Marcelo Schaedler Massario

- Roberta Faiolo Carlan

Santa Maria, 10 de março de 2021.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves
Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa

Universidade Franciscana – UFN

mailto:projetos@ufn.edu.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/